
議案第  ６５  号 

 

 

 

 

 

 

令 和 ５ 年 度 

 

介護保険特別会計補正予算書（第１号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

阿 賀 野 市 

 





-1- 

議案第 ６５ 号 

 

 

令和５年度 阿賀野市介護保険特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和５年度阿賀野市の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １０５，８７７ 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ５，４１７，７７６ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年 ９月 ５日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善 

令和５年 ９月２２日 議 決 

阿賀野市議会議長  市 川 英 敏 

 



歳入
第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

-2-

4支 払 基 金 交 付 金 1,378,498 3,459 1,381,957

1介 護 給 付 費 交 付 金 1,341,291 3,459 1,344,750

7繰 入 金 856,443 4,741 861,184

1一 般 会 計 繰 入 金 792,463 4,741 797,204

8繰 越 金 1 97,677 97,678

1繰 越 金 1 97,677 97,678

3,076,957 3,076,957

5,311,899 105,877 5,417,776



歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

-3-

5諸 支 出 金 802 105,877 106,679

1償還金及び還付加算金 801 83,968 84,769

2繰 出 金 1 21,909 21,910

5,311,097 5,311,097

5,311,899 105,877 5,417,776



目

款

項

4 支払基金交付金

-4-

2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

4支払基金交付金

1介護給付費交付金

1介護給付費交付金

7繰入金

1一般会計繰入金

4低所得者介護保険料軽減繰入金

8繰越金

1繰越金

1繰越金

歳 入 合 計

1,378,498

1,341,291

1,341,291

856,443

792,463

51,034

1

1

1

2,234,942

3,459

3,459

3,459

4,741

4,741

4,741

97,677

97,677

97,677

105,877

1,381,957

1,344,750

1,344,750

861,184

797,204

55,775

97,678

97,678

97,678

2,340,819



金 額区 分

説 明

節

-5-

（単位：千円）

2

2

1

過 年 度 分

過 年 度 分

繰 越 金

3,459

4,741

97,677

前年度精算交付分 3,459

低所得者介護保険料軽減繰入 4,741
金精算繰入分

前年度繰越金 97,677



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

-6-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

802

801

0

1

1

802

105,877

83,968

83,968

21,909

21,909

105,877

106,679

84,769

83,968

21,910

21,910

106,679 0 0 0

105,877

83,968

83,968

21,909

21,909

105,877

5 諸支出金

1 償還金及び還付
加算金

2 償還金

2 繰出金

1 繰出金



（単位：千円）

5 諸支出金 （ 1 償還金及び還付加算金 [2 償還金]）

-7-

区 分

節

金 額

説 明

22

27

償還金、利子及び割引

繰出金

83,968

21,909

○ 介護給付費負担金返還金 ・・・・・・・・・・・ 75,340
国庫支出金返還金 47,809
県支出金返還金 27,531

○ 地域支援事業交付金返還金 ・・・・・・・・・・・8,628
国庫支出金返還金 4,399
県支出金返還金 2,372
支払基金交付金返還金 1,857

○ 一般会計繰出金 ・・・・・・・・・・・・・・・ 21,909
一般会計繰出金 21,909


