

議案第 65 号

令 和 5 年 度

介護保険特別会計補正予算書（第1号）

阿 賀 野 市

令和5年度 阿賀野市介護保険特別会計補正予算（第1号）

令和5年度阿賀野市の介護保険特別会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 105,877 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,417,776 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和5年 9月 5日 提出

阿賀野市長 田中清善

令和5年 9月 22日 議決

阿賀野市議会議長 市川英敏

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
4支 払 基 金 交 付 金		1,378,498	3,459	1,381,957
	1介 護 給 付 費 交 付 金	1,341,291	3,459	1,344,750
7繰 入 金		856,443	4,741	861,184
	1一 般 会 計 繰 入 金	792,463	4,741	797,204
8繰 越 金		1	97,677	97,678
	1繰 越 金	1	97,677	97,678
補正されなかつた款項にかかる額		3,076,957		3,076,957
歳 入 合 計		5,311,899	105,877	5,417,776

歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
5諸支出金		802	105,877	106,679
	1償還金及び還付加算金	801	83,968	84,769
	2繰出金	1	21,909	21,910
補正されなかつた款項にかかる額		5,311,097		5,311,097
歳出合計		5,311,899	105,877	5,417,776

4 支払基金交付金

款 項 目	補正前の額	補正額	計
4 支払基金交付金	1,378,498	3,459	1,381,957
1 介護給付費交付金	1,341,291	3,459	1,344,750
1 介護給付費交付金	1,341,291	3,459	1,344,750
7 繰入金	856,443	4,741	861,184
1 一般会計繰入金	792,463	4,741	797,204
4 低所得者介護保険料軽減繰入金	51,034	4,741	55,775
8 繰越金	1	97,677	97,678
1 繰越金	1	97,677	97,678
1 繰越金	1	97,677	97,678
歳入合計	2,234,942	105,877	2,340,819

(単位:千円)

節		説明
区分	金額	
2 過年 度 分	3,459	前年度精算交付分 3,459
2 過年 度 分	4,741	低所得者介護保険料軽減繰入 金精算繰入分 4,741
1 繰越金	97,677	前年度繰越金 97,677

款項目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
5 諸支出金	802	105,877	106,679				105,877	
1 償還金及び還付 加算金	801	83,968	84,769				83,968	
2 償還金	0	83,968	83,968				83,968	
2 繰出金	1	21,909	21,910				21,909	
1 繰出金	1	21,909	21,910				21,909	
歳出合計	802	105,877	106,679	0	0	0	105,877	

5 諸支出金 (1 償還金及び還付加算金 [2 償還金])

(単位:千円)

節		説 明
区 分	金 額	
22 償還金、利子及び割引	83,968	介護給付費負担金返還金 75,340 国庫支出金返還金 47,809 県支出金返還金 27,531 地域支援事業交付金返還金 8,628 国庫支出金返還金 4,399 県支出金返還金 2,372 支払基金交付金返還金 1,857
27 繰出金	21,909	一般会計繰出金 21,909 一般会計繰出金 21,909